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a aHje

Ha ochoy unana 58. 3akona o 3anolr;.l(1;mg;zj yg?ggfgﬁzg? ;’;‘;}“‘l . H.I m
7Iokanne camoynpase ("Cimyx6eHu rnacHuk ;
Ypenbe o kplryrzppnjymma 33 pasBpCTaRame palHHX MecTa H MCPWZ;:(OW{C P"’:::: M
CimyxGentKa y ayroHoMimm NMOKPajHHAMA H jeIHHHLIAMA JIOKAIHE CAMOYTID IECnyncﬁseom_ Nacryy
PC*, 6poj 88/16, 113/2017 np 3akoH, 95/2018- np 3axon, 157/2020- ap 3akoH, 2P 3akoy ),
12/2022), Vpenbe o KPHTEPH]YMHMa 33 pasBpcTaBare PajHMX MECTa M MEpPHIIHMA 3a Oy
MecTa nmelml{nka Y aYTOHOMHHM TNOKpajuHama JjenMHMIaMa nokanHe camoymnpagse (hCH}’)RﬁeHB

Tnackuk PCY, 6poj 88/16), Ypenby o onpehupamy KOMIIETEHLIH]a 3a pajl JpKaBHMX CoTyx6eHMKy
("Coyx6eru rnackux PC" Opoj 09/2022), u unama 39. Omryke o OmmrrackoM Behy OMIIITyye
Byjanosan, ("CaymGenn rachuk Tumckor okpyra" 6poj 30/2008), no npubarmenom MHILBep,y

PEMIPESCHTATMBHOr cHumMKaTa Koy nocronasua, Omurrikcko sehe omurrane Byjano . A
28.04.2023 romume TOHENO je

N& bazé & nenit 58 12 Ligjit mbi t&¢ punésuarit né krahinat autonome dhe njésits o
Veteqeverisies lokale (,Gazeta zyrtare e RS”, nr.21/2016, 113/2017, 9512018, ligjeve tj dhe 114/202)

he njésit e vetégeverisjes Jokale (-Gazeta zyrtare e RS>,
or. 88/16, 113/2017- ligieve tj, 95/2018- ligieve tj, 86/19- ligieve tj, 157/2020- ligieve tj, 123/2021-
ligieve tj. Dhe 12/2022 ) Urdhéresgs mb; kriterijumet pér caktimin e vendeve t€ punés dhe masat pér
Pershkrimin e vendevye t€ punés t& Shérbiesve ne krahinat autonome dhe njésit e vetéqeverisjes lokale
(~Gazeta zyrtare o RS>, nr. 88/1 6) Urédhéresés mb; caktimin e kompentencace PEr puné t& zyrtaréve
shtetéror (Gazeta zyrtare ¢ RS>, nr. 09/2022) dhe nenit 39 t€ Vendimit mbj Késhillin komuna] t&
komunés sg Bujanocit, ( “Fletorja zyrtare e rrethit t& Peinjes’ nr.30/2008), pas marrjes s&¢ mendimit t&

sindikatit Teprezentativ te punédhénési, Kashillj komunal i komunas s€ Bujanocit, me 28.04.2023
aprovoi

HPABHJIHHIC-RREGULLORJA

Ynan - Neni 1.

Y Ilpasunnnky o OPraHM3alUnjH ¥ CHCTEMATH3ALH]H PalIHHX MecTa y omcmj Yipasy,
CULUTHHCKOM NpaBobpanunamTey, CTpyuHHM ciryxxGama W noceGHuM OPraHM3auMjamMa ormrraye
byjanoeau 6poj:02-22/23-03 oa 27.02.2023.roguue Bpmlf ce cieneha uamena u goma H To:

NE Rregulloren mbi organizimin dhe sistematizimin e velzldeve & ;.)unfis ng admm:st.ratéz}

komunale, avokaturen publike, shérbimet profesionale dhe njéswt? orgamz.attwe t& komungs sz
Bujanocit nr.:02-22/23-03 & 27.02.2023 béhet ky ndryshim dhe plotésim dhe ate:

YWian - Neni 2, e
Y unany 68, llpasuniuka, Pagno mecro 83, I'Iocno.au‘;oljm:ahfwup;‘ﬂ;%l‘ Ci_lﬂ:::nlfgm ):soljema
Buuym pedepenr, bpoj ciyw6enuka; 3. Mcrbact? H rjiacu:, .2&‘{(!*1 >
Oupaukor cnucka -1 y 3ame Buiuy petpepem:, _BpOJ cnyucﬁeumc;. ;ih&heqjes S8 listés zgjedhore g
NE nenin 68. Té Rregullores, Vendi i punés 83, Pun theuhat' Vandi § purits ©, Prct
titullin Referent i larté, numéri j zmargve:lndrys!mheé fx?x?n ﬁriiZ}:narﬁVO:2"-
udhéheqjes sé listés zgjedhore — | né titullin Referent i lart A



Yaan - Neni 3.
V unany 68. Ilpasuinmka, nocne Pagmor mecto 83, IocioBr Boherma GHpauKor CHHCKA Y
spambe Bumu pedepent nonaje ce Paano mecro 83a koju riack:
NE nenin 68. Té Rregullores, pas Vendit t¢ punés 83, Punct e udhéhegjes sé listés
zgjedhore né titullin Referent i larté shtohet Vendi i punés 83a me két pérmbajtje:

IMocaosn Bohema Gupauxor cnucka —I1
Punét e udhéheqjes sé listés zgjedhore — 11
Ipame: Capannuk
Titulli: Bashképunétor
83a. Panno MecTo
Vendi i punés

OnHe NOCJOBA: BPIIM CIOXGHH]E TIOCIOBE Yy BE3M poljerba Oupaukor CIHCKa, Boawu
ayTOMaTcKy OGPy TOJaTaKa 3a CBA MaTHuHa MOApY4ja; HOCH ayTomaTcKy 0Gpaiy MOAATKe O
MPOMEHAMA Y MATHYHHM KibHrama; BOJH ayTOMAaTcKy obpamy Gupadkor CIHCKa 2a ONIITHHY Ha
OCHORBY MMOJAaTaKa M3 CBHX MATHYHHX nojpy4ja H crapa ce 0 HeroBoj axypHOCTH; BpIIH NIpOMEHY ¥
6MpauKOM CITHCKY, H3paljyje HaupTe pelnersa o Yiucy, npoMmenH M Gpucarby TojaTaka 13 Bupaykor
crmcka, wipabyje HW3BoJe M3 OMpXKKOr CIHCKA, obapelnTema 3a Ijacame H u3flaje yBepema O
GupaukoM npary rpahjanuma; 0baB/ba H IPyre [OCIOBE TI0 Hasory Hauemauka Oferbersa.

Venosr: CTeueHo Bucoko o6pa3oparme Ha OCHOBHHM aKaJeMCKHMM CTyJHjama Y obuMy O
rajmamse 180 ECIIB 601082, OCHOBHAM CTPYKOBHHM CTyaHjaMa, OTHOCHO Ha cTyanjama y Tpajamy A0
TPH TOJMHe— NpaBHMK — favesnop NpaBHHK, eKOHOMHCTa-6a4eiop €KOHOMHCTa, H HajMame TpH
rONMHE PAJIHOT HMCKYCTBa y CTPYLH oJOMKeH JpKABHH CTPYYHH HCIHT, Kao H notpebHe
KOMITETEHITAjE 32 00aB/barbe M0CI0BA PAIHOr MECTA.

Bpoj cayxbennka:]

Pérshkrimi i punéve: Kryen puné mé t€ komplikuara né lidhje me udhéhegjen e listés
zgjedhore; Udh€heq me pérpunimin automatik t& dhénave pér té gjitha zyrat e vendit; i azhuron t&
dhénat automatike mbi ndryshimet né librat e amzés; udhéheq pérpunimin automatik t€ listés
zgjedhore komunale né bazé t€ t€ dhénave nga té gjitha zyrat e vendit dhe kujdeset pér azhuritetin e
tyre; bén ndryshimet né listén zgjedhore, i harton propozim aktvendimet pér regjistrimin, ndryshimin
dhe shlyerjen e t€ dhénave nga lista zgjedhore dhe bén ekstraktin prej listés zgjedhore, lajmé&rimet pér
zgjedhje dhe léshon gertifikata pér té drejtén zgjedhore t€ qytetaréve; i kryen edhe punét e tjera sipas
urdhérit 1€ kryeshefit t& Drejtoratit.

Kushtet: T& keté t& kryer studimet themelore akademike me sé paku 180 piké ECTS, studime
themelore profesionale, pérkatésisht studimet né kohézgjatje prej mé sé paku tri vite jurist ose bagellor
i juridikut, ekonomist ose bagellor i ckonomis, dhe mé sé paku tri vite pérvoj pune né profesion té ket
t¢ dhéné provimin shtetéror profesional si dhe kompetencat e nevojshme pér kryerjen e detyrave t&
vendit t€ punés.

Numri i zyrtaréve: 1

Ynan - Neni 4.
Y wnany 68. [Ipasunnuka, koa PagHo Mecto 92, [TocsioBH MOPTHPA, MEba C H IIACH:
NE nenin 68.1€ Rregullores, tek vendi i punés 92.Punét portirave, ndryshohet si vijon:

Hocaops pajauxa obesbehema Ges opyja/aysap
Punét e punétoréve té sigurimit pa armatim/rojtar
3pame: Hamemrenux — yerspra BpeTa pajiHHX MECTa

Titulli: Shérbyes — loji i katért i vendeve t€ punés
92. Papno mecto



Vendi i punés

Onuc nocnosa: Konrponuiie ynasak v Manalak fiMla W €BHACHTHPA NOCETE; BOAH KHbHIC
epnaeHunja; o6ebelyje ofjexar, 3anocnene W Apyra ULa; CNPOBOJM CTAITHA Ha30p Hajl 06jeKToM;
BPLUH NpErjea Jnua, NpILara, onpemMe H Bo3wia y ofjexTy; nperaena npriLar ¥ Apyre CTBapH Koje
NOCETHOLIH HMajy ca coboM; KOHTPONHINE W HAJIMPC paj Texiuukux cuctema obesbeherma; u3na
onosopewe Wan napeheme muiy, win aa6paun iy yaasak w Gopasak y wrruhenom ofjexty;
MPOBEPH WACHTHTET NHIA; 3AYCTABH W 1IPCrICAn JIMLEC, TPCAMETE WM TPEBO3HO  CPEeICTBO;
NPHBPEMCHO ONY3ME NPEIMETE; NPUBPEMEHO 3aapKH Jinie; obaska M apyre nocnose no Hanory
weda CnyxGe n navenuuka Onesmneina.

Verorm:Creueno epemse obpaiosarhe JApyurrsenor win TeXHHYKOr CMepa Y TPOroMIIbeM
WM MeTBOPOTOAMINILCM Tpajmby, oanocno [T wnn IV crenen crpyune crnipeme wim credeno
CHELHJATHCTHYKO 00pa3oBalhe W JIMICHILY 38 BPLUEILE OCHOBHHX NOc/oBa pajanuka obesbeliema-6es
opyxja.

Bpoj samemrennka:s

Pérshkrimi i punéve: Kontrollon hyrjen dhe daljen e personave dhe regjistron vizitat; mban
libra regjistrimi; siguron objektin, punonjésit dhe personat e tjeré; kryen mbikéqyrje té vazhdueshme
1€ objektit; kontrollon personat, bagazhet, pajisjet dhe automjetet né objekt; kontrollon bagazhet dhe
gjérat e tjera q€ vizitorét kané me vete; kontrollon dhe mbikéqyr funksionimin e sistemeve teknike té
sigurisé; léshon njé vérejtje ose urdhér pér personin, ose e ndalon personin t& hyj& dhe té qéndrojé né
objektin e mbrojtur; kontrollon identitetin e personit; ndalon dhe kontrollon personin, sendet ose
mjetet e transportit; konfiskon pérkohésisht sendet; pérkohésisht ndalon personin;

Kushtet: Arsimim té mesém drejtimi shogéror ose teknik né kohézgjatje prej tri ose
katérvjecare, respektivisht shkalla e III ose e [V e pérgaditjes profesionale ose arsim té specijalizuar
dhe licencén pér kryerjen e punéve elementare t& punétorit t€ sigurimit — pa armatim.

Numri i shérbyesve:5

Ynam - Neni 5.
Octanu neo osor [TpaBHTHHMKA OCTaje HEH3MEHEH.
Pjesa tjetér e késaj Rregullores mbetet e pandryshuar.

Ynau-Neni 6.

Ogaj ITpaBWIHHK O M3MEHAMa M IOITyHaMa MpaBWIHHKA O OPraHM3alMji B CHCTEMATH3ALM]H
paJHKX MECTa Y OMIOTHHCKO] YIIPaBH, OMITHHCKOM NpaBobpaHHIAIITRY, CTPYYHHM ciTy:xkbama
nocefHWM OpraHM3alyjama omnTHHe ByjaHoBal cTyna Ha cHary 8 naHa on naHa ofjaB/bHBamka y
ornacHoj Tabm OmmTHHCKe ynpase omuTHHe ByjaHoBall i Ha cajTy omuTHHe ByjaHoBau,

Kjo Rregullore mbi ndryshimet dhe plotésimet e rregullores mbi organizimin dhe
sistematizimin e vendeve t€ punés né administratén komunale, avokaturén publike, sh&rbimet
profesionale dhe njésive organizative t& komunés s& Bujanocit hyné né fuqi né ditén e 8 nga dita e
shpalljes né tabelén e shpalljes s&€ Administrat€s komunale t€ komunés sé Bujanocit dhe né€ sajtin e
komunés s& Bujanocit.

ONIITHHCKO BERE OINIITHHE BYJAHOBAIL
KESHILLI KOMUNAL I KOMUNES SE BUJIANOCIT
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